
 

 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO CUIS 2020 “Arte e identità nelle Terre di Mezzo.  

Nuove tecnologie per la Madonna dell’Itri” 

Responsabile Scientifico prof.ssa Manuela De Giorgi 

 

 
 

 
 

             DIPARTIMENTO DI 

BENI CULTURALI 
Via D. Birago, 64 -73100 Lecce 

  

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Approvazione atti. Avviso pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di un 

incarico di prestazione occasionale per le attività relative al Progetto “Arte e identità nelle 

Terre di Mezzo. Nuove tecnologie per la Madonna dell’Itri”. Responsabile scientifico 

prof.ssa Manuela De Giorgi. 

 

IL DIRETTORE 

  

Visto lo  Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017; 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato dall’Università del Salento con D.R. 

n. 46 del 24.01.2014; 

Visto  il D.D. n. 17/2022 del 30.01.2023, con il quale è stata indetta una procedura comparativa 

attraverso la valutazione dei curricula per l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione di 

lavoro autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “Arte e identità nelle Terre di Mezzo. 

Nuove tecnologie per la Madonna dell’Itri”. Responsabile scientifico prof.ssa Manuela De 

Giorgi; 

Visto il D.D. n. 33/2023 del 20.02.2023 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento di n. 1 incarico indicato in epigrafe; 

         Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice acquisiti al protocollo del Dipartimento in 

data 28.02.2023 con n. 54193, con n. 54194 e con n. 54200 e in data 03.03.2023 con prot. n. 

57774;       

Verificata la regolarità della procedura; 

Considerata la disponibilità finanziaria sui fondi del Bilancio Unico di Ateneo, assegnati alla gestione 

della prof.ssa M. De Giorgi nell’esercizio finanziario di competenza 2023 per un totale di € 

2.000,00 - PRJ.RIC.DEGIORGI.CUIS2020.NOCIGLIA. Vincolo n. 297_2023; 

DECRETA 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica, mediante procedura comparativa, attraverso 

valutazione dei curricula, per l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione di lavoro 

autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “Arte e identità nelle Terre di Mezzo. Nuove 

tecnologie per la Madonna dell’Itri” - Responsabile scientifico prof.ssa Manuela De Giorgi; 

 

Art.2 Dichiarare vincitore della selezione medesima per l’espletamento delle attività di seguito 

descritte la dott.ssa Donatella NISI. 

 

ATTIVITA’ DA SVOLGERE: 

- Progettazione e scrittura dei contenuti del placetelling (per i livelli basico e 

avanzato) da destinare alle diverse applicazioni e piattaforme; 

- organizzazione corso di formazione placetelling nelle scuole del Comune. 

 

RESPONSABILI DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO: 

Prof.ssa Manuela De Giorgi  

Prof.ssa Beatrice Stasi 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO CUIS 2020 “Arte e identità nelle Terre di Mezzo.  

Nuove tecnologie per la Madonna dell’Itri” 

Responsabile Scientifico prof.ssa Manuela De Giorgi 

 

 
 

 
 

             DIPARTIMENTO DI 

BENI CULTURALI 
Via D. Birago, 64 -73100 Lecce 

  

DURATA DELL’INCARICO 

da svolgersi in un periodo complessivo di mesi 2 (due) 

 

CORRISPETTIVO 

Il corrispettivo per la prestazione in questione viene stabilito in un importo lordo di          

€ 2.000,00 (duemilaeuro/00) compresi gli oneri a carico dell’Amministrazione e IVA e 

contributi se dovuti, e sarà corrisposto in un’unica rata. 

 

Art. 3 Stabilire che il suindicato vincitore, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgeranno le attività previste dal programma di 

ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le parti 

del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 
 

Il Direttore del Dipartimento 

                          Prof. Raffaele Casciaro 

 

 


		2023-03-03T12:32:32+0000
	CASCIARO RAFFAELE




